上海市市场监督管理局文件

沪市监计量〔2023〕619号

上海市市场监督管理局

关于聘任首批上海市计量科普大使、

上海市计量科普宣讲者的通知

各区市场监管局，临港新片区市场监管局，市局执法总队、机场分局，各计量技术机构，各产业计量测试中心：

根据市政府《关于本市贯彻国家计量发展规划的实施意见》（沪府发〔2022〕15号）有关加强计量学科和文化建设要求，为社会各界提供权威计量资讯、生动科普素材及创新科普服务，进一步讲好“计量故事”，不断深化计量宣传工作，增强全社会计量意识，市市场监管局经甄选，聘任首批6位上海市计量科普大使和15位上海市计量科普宣讲者，现将名单公布如下：

上海市计量科普大使

季晓烨　　原上海市科学技术委员会一级巡视员

关增建　　上海交通大学教授

史子伟　　原上海市质量技术监督局副总工程师

杨连青　　上海市燃气设备计量检测中心有限公司执行董事

白金超　　上海市供水水表强制检定站有限公司总经理

高健强　　原上海市计量协会副秘书长

上海市计量科普宣讲者

秦晓玲　　上海市计量测试技术研究院

忻智炜　　上海市计量测试技术研究院

邓　峥　　上海市计量测试技术研究院

刘贝贝　　上海市计量测试技术研究院

高　婧　　上海市计量测试技术研究院

吴瑞豪　　上海市计量测试技术研究院

陈宇阳　　上海市计量测试技术研究院

屠　淳　　上海市质量监督检验技术研究院

侯学青　　上海市质量监督检验技术研究院

杨  青　　上海市质量监督检验技术研究院
刘　睿　　上海市质量监督检验技术研究院

陈　曦　　上海市闵行区计量质量检测所

曹盛华　　上海市浦东新区计量质量检测所

沈　滢　　上海市电能表强制检定站

张　伟　　上海市供水水表强制检定站有限公司

各单位要积极发挥上海市计量科普大使的权威专家作用，邀请计量科普大使组织、指导、参与计量科普内容创作及相关活动，为本辖区、本行业领域计量科普工作提供专业意见建议；要积极发动上海市计量科普宣讲者开展科普活动，根据工作安排进一步做好计量科普进校园（进社区）、计量惠民等工作。

上海市市场监督管理局

2023年12月27日

（此件公开发布）

上海市市场监督管理局办公室              2023年12月28日印发
— 1 —

— 1 —